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Kommunestyret

Temaplan for idrett og fysisk aktivitet 2021-2024

Rådmannens forslag til vedtak:
Karmøy kommunestyre vedtar forslag til kommunedelplan for idrett og fysisk aktivitet 2021-
2024.

Eldrerådet 09.03.2021:

Behandling:
Eldrerådet støtter enstemmig rådmannens innstilling.

ELD- 010/21 Vedtak:
Karmøy kommunestyre vedtar forslag til kommunedelplan for idrett og fysisk aktivitet 2021-
2024.

Råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne 09.03.2021:

Behandling:
Stangeland (KrF) foreslo:
Råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne poengterer viktigheten av tilrettelegging innen idrett
og fysisk aktivitet. Samt universell utforming av eksisterende anlegg og nybygg i Karmøy kommune.
Råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne støtter enstemmig rådmannens innstilling med
Stangelands forslag som punkt 2.

RFM- 009/ 21 Vedtak:
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Rådmannens forslag til vedtak: 
1. Karmøy kommunestyre vedtar forslag til kommunedelplan for idrett og fysisk aktivitet 
2021-2024. 
2. Råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne poengterer viktigheten av tilrettelegging innen 
idrett og fysisk aktivitet. Samt universell utforming av eksisterende anlegg og nybygg i Karmøy 
kommune. 
 
 
Hovedutvalg helse og omsorg 10.03.2021: 
 
Behandling: 
Åkra, foreslått av Veronica Helen Ørpetvedt, Fremskrittspartiet 
Da lysløypene i Skudenes og Vea ikke har blitt realiserte pga uenigehet med grunneiere, ber HHO 
utvalget administrasjonen sjekke om det er mulig å omdisponere statlig støtte slik at det kan settes 
opp lys langs den allerede etablerte stien ved Åkra sanden. 
Åkrasanden er et ypperlig turområde med ulendt terreng og fine turstier. Den nye etablerte turstien 
fra Stong er veldig fin å gå på dagtid. Dersom og det hadde vært mulig å omdisponere nevnte midler 
kan arbeidet med å sette opp lys fra trassene på Stong til Liknes sørge for at Karmøybuen kan 
benytte seg av denne flotte turstien på en trygg måte også på kveldstid. Skulle det ikke være mulig å 
omdisponere midler, bes det om at det utarbeides planer og en kostnadsoversikt på hva et slikt løft 
kan koste, og bruke beregningene til å søke om fremtidig statlig støtte. 
 
Ørpetvedt (FrP) trakk forslaget sitt. 
 
Innstilling enstemmig vedtatt.   
 
HHO- 007/21 Vedtak: 

Karmøy kommunestyre vedtar forslag til kommunedelplan for idrett og fysisk aktivitet 2021-
2024. 
 
 

Saksutredning 
  
Idrett og fysisk aktivitet er det området som engasjerer flest mennesker i fritida. Det krever aktiv 
planlegging for å ivareta disse interessene i arealforvaltningen og for å få en fornuftig tilrettelegging 
og organisering av de ulike aktivitetene. Temaplanen er ment brukt som et styringsredskap for å få 
en god og ikke minst behovsrettet utvikling innenfor idrett, fysisk aktivitet og friluftsliv.  Det er 
ønskelig at planen skal bidra til økt innsikt i kommunens situasjon og utfordringer innenfor 
fagområdet de neste 4 årene og utviklingstrekkene videre.   
  
Handlingsprogrammet, inngår som en del av planen, er styrende for tildeling av kommunalt tilskudd 
til frivillige organisasjoner som bygger idrettsanlegg og avgjøre prioriteringen av søknader om 
spillemidler.      
  
Fysisk aktivitet er et viktig redskap for å oppnå god helse. Like viktig er at god tilrettelegging og høy 
deltakelse i idrettsaktivitet vil gi gode idrettsresultater og skape gode oppvekst- og bomiljø, som igjen 
vil føre til bedre livskvalitet for den enkelte og skape gode sosiale relasjoner.  
  
Bakgrunn for planen   
  
Kommunen er pålagt av Kulturdepartementet å utarbeide plan for idrett og fysisk aktivitet. Tidligere 
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var dette et krav om at dette var en kommunedelplan. Dette kravet er frafalt. I tråd med kommunal 
planstrategi 2020-2023 er planen nå utarbeidet som en temaplan. Endringen av status påvirker ikke 
innholdet i planen.   
  
Planen består av en tematisk del med klare føringer for det videre arbeidet innen feltet. Videre er det 
laget et handlingsprogram for utbygging av idretts- og friluftsanlegg og nærmiljøanlegg i perioden.   
  
Departementet pålegger kommunen å rullere handlingsprogrammet hvert år og den tematiske delen 
hvert 4. år. Gjeldende plan ble vedtatt av kommunestyret den 11.12.2017 og gjelder for årene 2018-
2021. Gjeldene handlingsprogram ble vedtatt av kommunestyret 25.11.19.  
  
Planarbeidet har blitt foretatt i en periode hvor den frivillige idretten i lange perioden har vært helt 
eller delvis nede på grunn av koronapandemien. Alle innspillprosesser eller kartlegging har derfor 
ikke kunne gjennomføres som normalt. F.eks. er det vanlig å foreta telling av aktive i idrettshallene 
for å se på utnyttelsesgraden. Dette har utgått.  
  
Det har i denne, som i foregående perioder, vært stor utbygging av idrettsanlegg i kommunen. 
Tidligere har utbygging i all hovedsak skjedd etter lokale initiativ fra lag og organisasjoner. Det 
skjer fortsatt, men nå også med kommunen som en utbygger. En kan her spesielt vise til bygging av 
idrettshall på Åkra, ved Stangaland skole og ved Vormedal ungdomsskole.   
  
Innspillene de siste årene viser et stort behov for rehabilitering av anlegg, spesielt dekker 
på kunstgressbaner. Det er en naturlig konsekvens av den store utbygging de siste 20 
årene. Rehabilitering av eksisterende anlegg må ha stort fokus for å sikre en bærekraftig utvikling. 
Det er viktig for å ivareta de økonomiske investeringene som allerede er foretatt, samt gi en god 
utnyttelse av begrensende tilgjengelige areal til idrettsformål.     
  
Utbyggingen av nærmiljøanlegg har ikke vært spesielt høy de siste årene. Dette kan skyldes lav 
prioritert ved tildeling av spillemidler. Her er det nå en dreining i prioriteringen. 
Andelen spillemidler avsatt til nærmiljøanlegg er doblet i Rogaland. Trenden innen nærmiljøanlegg 
viser ønske om å bygge ulike typer treningsparker.  
  
For mange innbyggere i Karmøy er friluftsliv viktig. I forrige periode ble det lokalt varslet en satsing 
på friluftsanlegg som turveier med lys. Det finnes gode statlige tilskuddsordninger (50 % spillemidler), 
samt lokal politisk vilje til å bevilge midler til formålet. Det har allikevel vist seg vanskelig å få 
gjennomført prosjekter da det ofte forutsetter avtaler med en rekke grunneiere. Det må fortsatt 
arbeides aktivt med å få sluttført disse prosjektene.     
  
På tross av press om oppmerksomheten fra ulike hold er fortsatt den organiserte idretten viktig. 
Både fordi den trekker til seg store grupper av barn og unge som ønsker å satse på idretten og i 
forhold til det positive sosiale samspillet som står sentralt i idrettslagene. I Karmøy er vi kommet så 
langt at kommunen er rimelig godt dekket av ordinære idrettsanlegg. Dette vil spesielt gjelde 
når alle planlagte haller er realisert.   
  
Fremover vil det viktig å ta vare på de eksisterende idrettsanleggene og videreutvikle dem, samt se 
på behovene til mindre idretter og nye aktiviteter. Økt hallkapasitet vil være viktig for å kunne 
tilrettelegge for nye aktiviteter.   
  
Forslag til overordnet målsetning   
  

1. I Karmøy kommune skal alle som ønsker det ha mulighet til å drive idrett og fysisk aktivitet i 
form av trening og mosjon.   

2. Den frivillige, medlemsbaserte idretten skal sikres gode rammevilkår slik at idretten kan gi gode 
og inkluderende aktivitetstilbud. Det legges særlig vekt på å utvikle attraktive tilbud til barn og 
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unge.   
3. Kommunen skal ha idrettsanlegg og friluftsområder i nærmiljøet hvor folk bor.   

En har valgt å videreføre de overordne målene fra forrige periode. Det var i 2020 bebudet en ny 
statlig idrettsmelding. Denne er utsatt og det er uavklart når den foreligger. Det er dermed ikke nye 
statlige føringer på området.  
 
Siden sist plan er det vedtatt at FN`s bærekraftmål skal vektlegges i den kommunale planlegging på 
alle nivåer. På spesielt tre område kan en trekke frem at målsetningen i plan treffer disse:   
 
Bærekraftmål 3. God helse og livskvalitet  
God helse er en grunnleggende forutsetning for menneskers mulighet til å nå sitt fulle potensial og 
for å bidra til utvikling i samfunnet. Hvordan helsen vår er påvirkes av blant annet av mulighetene til 
å være aktiv gjennom trening og mosjon. Tilgjengelige anlegg og en aktiv idrett bidrar til at økonomi 
og sosiale forhold er et mindre hinder for bred deltakelse.  
 
Bærekraftmål 11. Bærekraftige byer og lokalsamfunn  
På sitt beste sørger lokalsamfunnet for at mennesker kan leve gode liv og utvikle seg. Muligheter for 
mosjon og aktivitet, utendørs eller innendørs i idrettsanlegg eller i friluftsanlegg som stier eller 
turløyper er i så måte avgjørende. Dette er tilgang til grunnleggende tjenester som må tilrettelegges 
på en bærekraftig måte.  
 
Bærekraftmål 17. Samarbeid for å nå målene  
For å lykkes med målsetningene trengs det gode og sterke partnerskap. Kommunen bidrar som lokal 
myndigheter med samarbeid på en rekke ulike område med frivillige lag og organisasjoner for å 
oppnå. Både gjennom formelle avtaler/partnerskap, gjennom tilskudd, stille arealer til disposisjon og 
med praktisk bistand.  
  
Nærmere om enkelte punkter i temaplanen  
  
Det foreslås få vesentlige endringer i planen. Følgende endringer trekkes frem:   
 I ny temaplan foreslås endring av hovedregelen for tildeling av kommunalt tilskudd til lag og 
organisasjoner som bygger idrettsanlegg. Som ny hovedregel foreslås 1/3 spillemidler, 1/5 
kommunale midler (tidligere 1/3) og det resterende med andre midler (egenkapital, mva. 
kompensasjon, dugnad, gaver, lån m.m.). Med virkning fra 01.01.2010 innførte staten en ordning for 
merverdikompensasjon for spillemiddelberettigede idrettsanlegg. Det gjør at idrett kan få inntil 1/5 
tilbake i merverdikompensasjon ved bygging av anlegg. De siste 8 årene har alle søkere fått 
tilnærmet full kompensasjon.    
  
Rådmannen anser det som rimelig og ønskelig at søker/bruker dekker en forholdsmessig andel av 
kostnadene. Egenfinansieringen bidrar til at idrettslagene foretar en reel vurdering av hvilke anlegg 
som skal bygges. En endring av satsen for kommunalt tilskudd fra 1/3 til 1/5 vil også kunne bremse 
veksten i et stadig voksende handlingsprogram og dermed lang ventetid på å motta tilskudd.  
Endringen vil fortsatt gi mer tilskudd enn før ordningen med mva. kompensasjon ble innført i 
2010. Det vil heller ikke redusere de budsjettrammene kommunen bruker på formålet da dette er 
avhengig av de årlige budsjettbevilgningene, men sørge for at tilskuddet til den enkelte 
anleggsutbygger kommer tidligere. Vanligvis forskutter idrettslagene spillemidler og kommunalt 
tilskudd så de har kapitalkostnader i tillegg. Kapitalkostnadene vil reduseres noe om tilskuddet 
kommer tidligere.   
  
For å eksemplifisere hva endringen betyr i praksis kan en se på de fire prosjektene som fikk mva. 
kompensasjon i 2020:  
  
Sk. Nord kunstgressbane: Total kostnad kr 5 274 621, egenfinansiering kr 703 699, egenfinansiering 
med nytt forslag kr 1 407 699.  
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Karmøy jeger, fisker og naturvernforening leirduebane: Total kostnad kr 3 026 909, 
egenfinansiering kr 101 909, egenfinansiering med nytt forslag kr 496 909.  
  
Kolnes IL rehabilitering kunstgressbane: Total kostnad kr 2 868 200, egenfinansiering kr 156 960, 
egenfinansiering med nytt forslag kr 538 960.  
  
Kopervik IL rehabilitering av kunstgressbane: Total kostnad kr 3 272 104, egenfinansiering kr 121 684, 
egenfinansiering med nytt forslag kr 467 684.  
  
For å sikre at endringen ikke påvirker forutsetningene for utbyggere som allerede er i gang foreslå 
dette at endringen ikke gjelder søkere som har godkjent søknad om spillemidler og/eller 
forhåndsgodkjenning før 31.12.2020.    
  
Det er tidligere vedtatt at anlegg i regi av lag og organisasjoner med maksimal kostnad som 
godkjennes lagt inn på listen settes til kr 7.5 millioner. Dersom kostnadene var høyere skulle det 
lages egen sak til politisk behandling. Det foreslås å endre denne grensen til kr 15 millioner. 
Bakgrunnen for dette er endringer i spillemiddelordningen som gjør det enklere å søke om tilskudd til 
flere anleggsenheter i samme spillemiddelsøknad, generell økning i kostnadsnivå og at det ofte er 
hensiktsmessig, både praktisk og økonomisk, for utbygger å bygge flere anleggsenheter under 
ett. Ved at flere anlegg følger den normale gangen vil kommunalt tilskudd avgjøres av plasseringen 
på det kommunale handlingsprogrammet og ikke særskilte tildelinger. Endring i regelverket for 
spillemidler med virkning fra søknadsrunden i 2020 tok bort kravet om kommunal garanti for 
spillemidler ovenfor departementet, for kostnadskrevende anlegg. Det gjør den økonomiske risikoen 
for kommunen, ved bygging av større anlegg, mindre.  
 
Det har de siste årene vært økt fokus på de miljømessige konsekvensene ved  
etablering av kunstgressbaner og spesielt bruk av gummigranulat på  
kunstgressbaner. Det er avsluttet en høringsprosess på et nasjonalt regelverk som tar sikte på 
reduksjon av utslippene med 98%. Endelig regelverk er ikke fastsatt. Det er ikke juridisk mulig å 
pålegge idretten tiltak før disse er klare. Idretten tar likevel dette på alvor og flere klubber har helt 
eller delvis foretatt tiltak i tråd med forslaget. Kommunen vil være en aktiv pådriver for å 
implementere regelverket når det foreligger. For å sikre at utslitt banedekker ikke kommer på avveie 
er det tidligere fastsatt krav om innlevering til godkjent mottak for å kunne motta kommunalt 
tilskudd til rehabilitering. Dette blir fulgt opp av idretten.     
Det har kommet et innspill om endring av tildelingskriteriene for tildeling av tid i idretts og 
svømmehaller. Dette er vurdert i samråd med idrettsrådet. På bakgrunn av lite klager (1 -2 i året) ser 
en ikke behov for å foreta endringer. Klagene har stort sett vært knyttet til tildeling i Karmøyhallen og 
kan skyldes lite hallkapasitet i området. Det vil endre seg fra høsten 2022 med ny idrettshall på 
Stangaland.    
  
Handlingsprogram 2021-2024  
   
I Karmøy kommune har det i de senere år vært stor aktivitet når det gjelder utbygging av idretts- og 
nærmiljøanlegg. Mange anlegg er bygget og flere er planlagt bygd. Dette er selvsagt positivt, men 
denne aktiviteten har ført til at ”køen” av anlegg som venter på å få sine spillemidler stadig 
øker. Mottakere av spillemidler i 2021 kom inn på listen i 2014. Med andre ord 7 års «ventetid».  
  
Plass på listen har tidligere, i for liten grad, medført at det leveres søknader om spillemidler. Dette 
har endret seg. Det blir nå levert mange og kvalitativt gode søknader om spillemidler. For de som har 
anlegg på handlingsprogrammet som ikke allerede er realisert, har vi bedt om en tilbakemelding med 
status for planene. Ved manglende tilbakemelding og/eller manglende fremdrift er anlegg tatt ut av 
handlingsprogrammet. Det gjøres oppmerksom på at listen rulleres årlig. Det er ikke noe i veien for 
at prosjekt kan komme inn på listen igjen dersom situasjonen endrer seg.    
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Når det gjelder prosjekter initiert av Fjord Motorpark vises det til pågående ekspropriasjonssak. 
Fremdrift er avhengig av avklaring av grunnerverv. Det er ikke gjort endring på disse prosjektene.    
  
Trenden med mange og kostnadsmessig dyre innspill er stoppet opp. I år kommer det for første gang 
på mange år inn færre innspill for anlegg enn det som går ut av listen. Om dette er en trend eller en 
effekt av at koroanautbruddet har stengt ned mye av det frivillige organisasjonslivet vil vise seg.   
  
For å komme inn på handlingsprogrammet er det en forutsetning at anlegget er kommet et stykke i 
planleggingen og har en realistisk finansiering slik at arbeidet kan settes i gang seinest når 
spillemidler og kommunale midler er tildelt.  
   
Det har så langt vært et prinsipp i Karmøy at det ikke gjøres endringer i prioriteringene fra år til år. 
Dette av hensyn til forutsigbarhet. I Karmøy realiseres nesten alltid anleggene før en mottar 
spillemidler og/eller kommunalt tilskudd. Utbygger tar kostnadene og risikoen med finansiering i 
påvente av tilskudd ut fra en forventning om at tilskuddet kommer i henhold til listen. Denne 
forutsigbarheten ønsker rådmannen å videreføre. Det er viktig å forstå at dersom nye anlegg legges 
inn fremme på listen, vil søkerne lengre bak på listen måtte betale i form av lengre ventetid og større 
renteutgifter, dersom de allerede har realisert anlegget.   
  
I handlingsprogrammene er det derfor, i tråd med tidligere praksis, ikke gjort endringer i 
prioriteringene. Nye tiltak er ført inn nederst i handlingsprogrammet.   
  
Det er gjort noen justeringer av beløper. Faktiske kostnader og tilskuddsbeløp er lagt inn når disse er 
kjent. Kommunalt investeringstilskudd er justert i tråd med nytt forslag for utbyggere som har 
godkjent søknad om spillemidler og/eller forhåndsgodkjenning før 31.12.2020.    
  
Fullstendig handlingsprogram for idretts- og friluftsanlegg og nærmiljøanlegg samt gjennomgang av 
de ulike innspillene fremgår av vedlagt plan.  
  
Idrettsrådet har i prosessen stilt seg bak hovedlinjene i forslaget til temaplan og handlingsprogram. 
Endelig forslag er ikke forelagt idrettsrådet til uttalelse. Dersom de ønsker å komme med en skriftlig 
uttalelse vil den bli ettersendt.    
  
  
Rådmannens konklusjon:   
  
På bakgrunn av få innspill om behovet for vesentlig endringer er hovedlinjene i kommunens 
idrettspolitikk foreslått videreført. Idretten er i en spesiell situasjon nå under koronautbruddet. Det 
mest av aktiviteten har vært stengt ned. Hvordan de langsiktige virkningene vil bli er vanskelig å se 
for seg. Store endringer i en slik situasjon er ikke å anbefale. Utviklingen må følges tett og dersom det 
er nødvending med tiltak vil en komme tilbake til dette enten ved rullering av handlingsprogrammet 
eller i egen sak. Dette gjelder også problemstillingene rundt kunstgress. Rådmannen avventer 
nasjonale retningslinjer. Disse vil bli fullt opp så snart de foreligger.    
  
Endringen av satsen for kommunalt investeringstilskudd er en naturlig tilpassing til ordningen for 
mva.kompensasjon. Den vil også kunne bremse veksten på handlingsprogram og flytte fokuset mer 
over på forlenge levetiden på eksisterende anlegg og aktiviteten på disse. Rådmannen vil poengtere 
at endring av satsen for kommunalt tilskudd fra 1/3 til 1/5 fortsatt gir mer tilskudd enn før ordningen 
med mva. kompensasjon ble innført i 2010.   
  
Lag og organisasjonene er primært opptatt av handlingsprogrammet. Det er et dokument som må 
rulleres årlig for å være kvalifisert til å søke spillemidler. Handlingsprogrammet er et nødvendig 
redskap for å sikre en forsvarlig prioritering av spillemidler og kommunalt tilskudd. Det har vært et 
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prinsipp i Karmøy at det ikke gjøres endringer i prioriteringene fra år til år. Det har gitt en 
forutsigbarhet som har gjort at mange lag og foreninger har valgt å bygge anlegg før tilskudd. Dette 
til stor glede for brukerne. Denne forutsigbarheten ønsker rådmannen å videreføre.  
  
Rådmannen mener planen danner et godt fundament for et målrettet arbeid for å oppnå målet om 
alle skal ha mulighet for å drive fysisk aktivitet i Karmøy.  
  
På bakgrunn av det som står over vil rådmann anbefale å godkjenne foreliggende forslag 
til temaplan for idrett og fysisk aktivitet 2021-2024.  
  
 
 
 
 
Vedlegg: 
Temaplan idrett og friluftsliv - endelig versjon 
Innspill NordKarmøy rideklubb NOKA-hallen aug 2020 
Innspill-NordKarmøy rideklubb til-tema-plan-2021-2024 (1) 
Treningspark ved Kopervik kulturhus 
Innspill temaplan Karmøy innebandyklubb 
Vedlegg 1- Karmøy innebandyklubb  Årsrapport 2019 tilrettelagt idrett 
Vedlegg 2 Karmøy innebandyklubb HEFTE OM TRENINGSTID NORGES BANDYFORBUND 
Vedlegg 3 - Karmøy innebandyklubb Kriterier-for-tildeling-av-treningstid-på-kommunale-
idrettsanlegg_Stv.kommune_fom.1.1.2015 
Vedlegg 2 Kopervik IL o-kart Godkjenning fra ROK[9533] 
Vedlegg 1Kopervik IL o-kart 
Innspill Kopervik IL o-kart 
Vedlegg 3 Kopervik IL o-kart Kartutsnitt (2) 
Innspill - Kopervik IL oversikt 
01 Søknad Nærmiljøanlegg utemiljø trening i Liarlund r01 
01 Vedlegg Søknad utemiljø trening i Liarlund r01 priser og bilder 
02 Søknad Tuftepark v Åsebøen Stadion r02 
02 Vedlegg Nærmiljøanlegg Tufteparken tilbud 
03 Søknad Rehabilitering Karmøyhallen Kunst 
03 Vedlegg Rehabilitering  Karmøyhallen kunstgress Pristilbud Proturf 
04 Søknad rehablitering flomlys karmøyhallen_r01 
04 Vedlegg Rehabilitering Flomlys Karmøyhallen Th Kolbeinsen budsjettpris 
05 Søknad Rehabilitering Klubbhus r01 
05 Vedlegg Rehabilitering Klubbhus  Ventilasjonsarbeider 
05 Vedlegg Rehabilitering Klubbhus Bademiljø Vedavågen Rør 
05 Vedlegg Rehabilitering Klubbhus Elektro 
05 Vedlegg Rehabilitering Klubbhus Norgeshus 1 
05 Vedlegg Rehabilitering Klubbhus Storkjøkken 
Prospekt KIL 100 år Album bilder_r01 
Prospekt KIL 100 år_r01 
Innspill Vises og Hinderaker velforening til temaplan idrett og fysisk aktivitet 2021_2024 fra 
Innspill Kolnes IL Rehabilitering av lys kunstgressbane 
Innspill rehabilitering ballbinge Vormedal 
Innspill kommuneplan 2020 hest NordKarmøy 
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Dato:
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Arkivsak-ID.:
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Sakshandsamar: Astrid Havn Tranøy

Kommunedirektør/ rådmann:

Saksnr. Utval Møtedato
008/21 Hovedutvalg oppvekst og kultur 24.03.2021

Søknad om tilskott til produksjonen LYDEN av krig frå Scenekraft

Rådmannen sitt framlegg til vedtak:

Karmøy kommune tildeler Scenekraft kr 20 000 til prosjektet LYDEN av krig. Prosjektet vil bli
belasta ansvar 1470 - 25442 – 37700 og tilskottet vil bli utbetalt når prosjektet er
fullfinansiert, og krav om utbetaling er mottatt

Saksutgreiing
Den frittståande teatergruppa Scenekraft søker om tilskott til å setje opp forestillinga LYDEN
av Krig. Scenekraft søker Karmøy kommune om kr. 40 000 i tilskott til prosjektet.

Scenekunstprosjektet har krigsseilarar som tematisk utgangpunkt, med ungdom som
hovedmålgruppe. Forestillinga vektlegger særskilt lydbildet i uttrykket, og er planlagt
gjennomført mai/ juni 2021 dersom all finansiering kjem på plass. LYDEN av krig samarbeider
med Arkivet i Kristiansand, der det er planlagt visningar, og skal settast opp på Torvastad
Kultursenter og Festiviteten i løpet av juni 2021. Elsa Aanensen er produsent og Nina Sele
har regi på forestillinga. Vegard Fossum og Halvor Lillesund er komponistar, og Håkon
Karoliussen er utøvar.

Prosjektet tar utgangspunkt i den sanne historia om ein krigsseglar frå Haugesund, og hans reise
heim frå krigen, der han dessverre aldri rekk heim. Forestillinga vil ha stort fokus på lyd i sin
framføring. Gjennom å utforske lyd som scenisk effekt, mellom anna ved å feste bevegelsessensorar
på skodespelar, vil komponist Vegard Fossum utforske LYDEN av krig. Fossum har bakgrunn som
profesjonell musikar og komponist, og har mellom anna laga filmmusikk til HBO-serien Beforeigners.
Manus er ved Marius Leknes Snekkevåg som har samarbeida med Scenekraft på fleire andre prosjekt.

Prosjektet sin premiere var opphavleg satt til våren 2020, men på grunn av finansiering og andre ytre
faktorar er LYDEN av krig blitt utsatt til 2021. Det vil bli søkt Kulturrådet om tilskott til produksjon.
Det er mottatt tilskott til utvikling frå kulturrådet. Fritt ord og Rogaland fylkeskommune støtter Lyden
av krig med midler. Karmøy kommune tildelte prosjektet kr 20 000 i 2019. Midlene vart ikkje krevd
utbetalt, med bakgrunn i utsetjinga, og Scenekraft søker på ny om tilskott når prosjektet skal
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realiserast i 2021. 
 
Teaterforestillinga har eit tydelig formmessig grep i ei dataspel-ramme. Lyd og bilde/animasjon vil 
vere berande element som styrer forestillinga si framdrift. Skodespelaren styrer lyd- og 
bildeteknikken, og kontrollerer på denne måten utviklinga i historien. Han går inn i eit dataspel der 
han set i gang alt som skjer. Samtidig dreg spelet han inn i ei rekke utfordringar og hindringar. 
Karakteren kan miste livet men har fleire liv å gå på, akkurat som i eit dataspel. Målet med spelet er å 
vinne krigen, og bli ein helt. Gjennom spelet som ytre ramme vil forløpet i 2. verdskrig og norsk 
skipsfart i epoken formidlast på ein enkel måte. Spelet som inngang vil gi rom for leiken med det 
tekniske, og testing av lydfunksjon og lydeffekter kan tydelig demonstrerast av karakteren/spelaren. 
Eksempelvis kan han ta ein test på ein torpedolyd i starten av forestillinga, og be publikum vere obs 
på denne. Dette skaper eit element av interaktivitet i forestillinga. Spelet sitt univers er samanliknbar 
med krigstilværet, kvar mann er for seg sjølv, vekke frå familien, frå det kjente og kjære, over fleire 
år. Avstanden skaper eit realistisk bilete på situasjonen som norske sjømenn var satt i som 
krigsseglarar.  
 

Frå prosjektskildringa: 
«LYDEN av krig er et scenekunstprosjekt som ser på ulike menneskelige perspektiver berørt 
av norsk skipsfart i 2. verdenskrig. Forestillingen sitt hovedfokus er å formidle norsk 
krigsseilerhistorie i en lydeksperimentell scenekunstforestilling. Det tekstlige grunnlaget er 
dokumentarisk materiale med ulike perspektiver fra 2. verdenskrig, gjennom hele 
krigsforløpet frem til freden kommer, men også langt inn i etterkrigstiden og frem til i dag.  
 

Nå er det få gjenlevende krigsseilerne igjen og da er det etterkommerne, historikere, fagfolk 
og sakens talspersoner som  bærer historiene deres videre. Like mye av alvoret i 
krigsseilertematikken ligger i ettertiden, med konsekvensene av krigsopplevelsene som 
rammet mange, og de psykiske konsekvensene av å leve i konstant frykt for å dø. En stor 
ekstra belastning var den manglende anerkjennelsen av arbeidet krigsseilerne gjorde 
gjennom hele 2. verdenskrig. Oppreisningen kom, men veldig sent og denne gruppen har i 
stor grad følt seg sviktet av den norske stat. Familiene har også hatt store påkjenninger og 
bekymringer med menn og fedre som har lidd av PTSD.  
 

Mange som har opplevd krigsangrep og forlis fremhever lydene når de beskriver hendelsene. 
De brutale lydene av bombenes drønn, eksplosjon i metall, og vannet som fosser inn og 
herjer med konstruksjonen og mennene om bord. De grusomme hylene fra unge menn som i 
dødsangst skriker idet båten brekker og de renner ned i dypet som en masse. Kamerater som 
ligger i vannet i oljesøl og kaver om hjelp, roper på mor, roper etter redningen.. Dette måtte 
mange sjøfolk bivåne, uten mulighet og tillatelse til å hjelpe. Men noen lyder skapt av krigen 
var også vakre, som beskrevet i ”Evig heder”: 
Når båten stod i 90 grader, rett opp og ned med alle tre lukene åpne, og lukene som var 
tettet holdt luften inne. Og den måtte ut et sted når det andre trakk nedover. All luften i 
lukene ble presset ut gjennom luftventilene. Det presset skaper en musikk som er helt 
fantastisk. Luftrørene har ulike dimensjoner, så det er høye, mørke og dype toner.» 
 
 

Vurdering 
Forestillinga blir vurdert som ei interessant og nyskapande formidlingsplattform for historia til dei 
lokale krigsseglarane. Historia er også universell og gir publikum eit innblikk i korleis det er å oppleve 
krig på kroppen. Formen til forestillinga gir gode muligheiter for gjenkjennelse hos ungdom, gjennom 
bruk av dataspel som formpråk og ramme, og lydbiletet og interaktiviteten i forestillinga. LYDEN av 
krig kan gi ungdom eit innblikk i norske sjømenn si innsats under 2. verdskrig, og ei nær vinkling, 
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gjennom historia om mannen som er på veg heim til Haugesund. Forestillinga kan vere særs aktuell 
for framføring i Den kulturelle skulesekken i Karmøy. 
 
 
 

Kommunedirektøren/rådmannen sin konklusjon 
Karmøy kommune ser på LYDEN av krig som eit innovativt og spennande prosjekt som set fokus på 
eit aktuelt tema på ein original måte, og ser positivt på å støtte gjennomføring av produksjonen. 
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Søknad om driftstøtte til Haugaland Kunstverk

Rådmannen sitt framlegg til vedtak:

Karmøy kommune tildeler kr 50 000 i prosjektstøtte til Haugaland Kunstverk for 2021.
Tilskottet vil bli belasta ansvar 1470 – 25442 – 37700 og utbetalt mot anmodning frå
Haugaland Kunstverk

Saksutgreiing
Haugaland Kunstverk søker om prosjektstøtte til tilrettelegging for det tverrfaglige
kunstfeltet på Haugalandet, søknadssum kr 100 000. Midlene skal gå til videre etablering av
ny plattform for det frie kunstfeltet på Haugalandet, inkludert programmering og
utviklingsarbeid.

Gjennom ti år har kunstnarkollektivet Haugaland Kunstverk (HKV) arbeida for å skape
langsiktige og forutsigbare leigevilkår og arbeidsvilkår for kunstnarar på Haugalandet. HKV er
no i ferd med å etablere seg på Staalehuset, eit bygg som potensielt kan bli eit kraftsenter
for frie kunstnarar i regionen. HKV vart oppretta som eit samarbeidsprosjekt mellom
Haugesund- og Karmøykunstnarar, og det er den samme konstellasjonen som driver
prosjektet videre, med innslag frå Tysvær. Heile regionen er representert som leigetakarar
og brukarar.

I Staalehuset får HKV endeleg plass til alle tilknyta kunstnarar og grupper sine romlige behov.
Det er og mulighet for utviding av kunstnarkollektivet, og HKV vil tilby free seating-plasser til
andre som arbeider innan kunst og kultur. Aktørar som det interkommunale
Musikkselskapet Nordvegen, er per dags dato i dialog med HKV om å vere leigetakarar. HKV
ser saman med Kompani Haugesund på muligheten for å nytte scene for innøving til
kompaniet sine forestillingar, ved at denne blir bygga om og tilpassa mellom anna dans.

Kunstnarkollektivet skildrar prosjekt Staalehuset som eit fyrtårn for kunstneriske utøvande
og skapande aktivitetar, samtidig som dei vil tilby arrangement, kurs og verkstader for alle
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delar av befolkningen. Dei ulike etasjane vil innehalde atelier, musikkstudio, 
samfunnsutviklingsavdeling, prosjektrom, galleri og ulike nye møteplasser for publikum og 
verkstader. 
 
 

Vurdering 
Kommunedirektøren/rådmannen sin konklusjon 
 

Karmøy kommune ser positivt på at Haugaland Kunstverk går i bresjen for eit kraftsenter for 
kunstnarar og ein arena for kunst og kunstnarmøte i regionen på Staalehuset. I fasen som 
prosjektet er no er det store investeringar knytta til å spesialisere romma for ulike 
kunstuttrykk og publikumsmøter. Karmøy kommune løyver kr 50 000 til prosjektet i denne 
viktige utviklingsfasen, slik at HKV kan etablere sitt virke i Staalehuset. 
 
 
 
 
 
 
Vedlegg: 
HKV info til Karmøy Kommune 
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Kommunalt t ilskudd - friluftsanlegg 2021

Rådmannens forslag til vedtak:
Hovedutvalg oppvekst og kultur vedtar å bevilge kr 150 000,- fra art 1470, funksjon 36030 til
friluftsanlegg, fordelt på innkomne søknader slik:

Stiftelsen Karmsund ABR Senter og Kolnes Grendautvalg tildeles ikke midler.

Saksutredning

Sammendrag
Retningslinjer for tilskudd til friluftsanlegg ble vedtatt i 2015. Retningslinjene blir brukt for å sikre en
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god og rettferdig fordeling av midlene. Hovedtanken er at kommunen ved å tildele beskjedne midler 
vil imøtekomme lokale initiativ til friluftsanlegg, og på den måten stimulere til aktivitet som 
kommunen selv ikke kan ta på seg. Det tildeles maksimalt 1/3 av totalkostnaden for anleggene. Ved 
en slik fordeling av kostnadene får kommunen mye igjen for pengene. For 2021 er tilskuddssummen 
150 000 kr, noe som er en økning på 50 000 kr fra 2020.  
 
 

Saks- og faktaopplysninger 
Problemanalyse  
Det er knyttet noen utfordringer til bruk av retningslinjene ved tildelingen. Det kan være  
vanskelig å tallfeste totalkostnad, spesielt fordi dugnadsinnsats er vanskelig å estimere.  
Noen av retningslinjene legger begrensninger på tildelingen av midlene. Et visst skjønn må utøves 
ved tildelingen. Det viktige er at midlene blir brukt på en måte som mest mulig kommer 
allmennheten til gode.  
 
Mål for friluftsliv  
Kommunedelplan for idrett og fysisk aktivitet har følgende hovedmål:  
«I Karmøy kommune skal alle som ønsker det ha mulighet til å drive idrett og fysisk aktivitet i form av 
trening og mosjon.»  
«Kommunen skal ha idrettsanlegg og friluftsområder i nærmiljøet hvor folk bor.»  
Tilrettelegging for fysisk aktivitet i nærområdet er en viktig del av kommunes folkehelsesatsing. 
 
Kort sammendrag av søknadene 
Kvalavåg Turlag søker om starttilskudd. I følge retningslinjene kan nyopprettede 
friluftslivorganisasjoner få et starttilskudd på inntil 10 000,-. Det foreslås høy prioritet.  
 
Sevland Bygde- og Fjellag søker om midler til å bygge nye klopper på tursti vest for Aureivatn. Det 
søkes om 14 416 kr av en totalkostnad på 51 416 kr. Det foreslås høy prioritet. 
 
Skudenes Fjellag søker om midler til nye klopper, samt vedlikehold av eksisterende klopper på 
turstier i Sør-Karmøy. De søker om 12 000 kr av en totalkostnad på 35 000 kr. Det foreslås høy 
prioritet.  
 
Sandve-sameie søker om midler til grøfting og grusing av grusvei på Sandve. Tiltaket gjelder 
vedlikehold av allerede eksisterende turvei. De søker om 6667 kr av en totalkostnad på 20 000 kr. 
Det foreslås høy prioritet.  
 
Norheim og Spanne Friluftslag søker om midler til fire tiltak: Opparbeiding av rasteplass og sti til 
rasteplass nord for Spannavatnet, fortsette vedlikehold av stier, arbeid med skilting og tilrettelegging 
av pauseplasser og tilrettelegge for friluftsaktiviteter og organisering av kanoutleie. Det søkes om 
30 000 kr av en totalkostnad på 141 000 kr. Friluftsaktiviteter og kanoutleie defineres ikke som 
friluftsanlegg og vil i følge retningslinjene ikke kvalifisere til denne tilskuddsordningen, men de andre 
tiltakene foreslås høy prioritet.  
 
Kopervik KFUK KFUM Speidere søker om midler til vedlikehold og nye tiltak på speiderplassen i 
Liarlund. Denne plassen er åpen for allmennheten og ikke bare speiderne selv. De ønsker å legge grus 
rundt grue og kjøpe bord og benker. De søker om 8000 kr av en totalkostnad på 12 000 kr, noe som 
er over grensen på 1/3 fastsatt i retningslinjene. Likevel foreslås det høy prioritet.  
 
Sørstokke velforening søker om midler til oppgradering og vedlikehold av Gruveveien. De ønsker å 
gruse, drenere og kjøpe nye benker/sittegrupper. Det søkes om 34 971 kr av en totalkostnad på 104 
913 kr. Det foreslås høy prioritet. 
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Karmsund Lions søker om midler til vedlikehold, nye klopper, bruer og skilt på turstier på Fosenøy, 
nærmere bestemt Grindafjell-Holane og Helgeland rundt. De søker om 39 000 kr av en totalkostnad 
på 116 500 kr. Det foreslås høy prioritet. 
 
Vea Turlag søker om midler til flere tiltak: Grunnarbeid og grøftearbeid for gapahuk ved Nilsaplass, 
oppgradering av tursti: Pumpestasjon-Brekkefeltet, grøftearbeid på turvei Veaveien-Nilsaplass, 
klopper til Jerikodalen og bord/benk av stein. Det søkes om 58 000 kr av en totalkostnad på 176 000 
kr. Med bakgrunn i at tiltakene er kostbare, foreslås det middels prioritet.  
 
Stiftelsen Karmsund ABR senter søker om midler til bygging og beplanting av blomsterkasser. De 
søker om 150 000 kr av en totalkostnad på 450 000. Siden tiltaket ikke er direkte knyttet til 
friluftsanlegg og samtidig er svært kostbart, foreslås det ingen prioritet.  
 
Kolnes Idrettslag søker om midler til skogsløype/aktivitetsløype på Kolnes. Skogsløypa skal være 
tilgjengelig for både fotgjengere og syklister. Det skal også etableres klatretau og vipper langs løypa. 
Det søkes om 17 424 kr av en totalkostnad på 52 800 kr. Det foreslås høy prioritet.  
 
Kolnes Grendautvalg søker om midler til turvei på Kolnes. Turveien (Trase 2) skal være en forlengelse 
av en nylig bygd turvei (Trase 1). Det søkes om 80 466 kr av en totalkostnad på 241 400 kr. Kolnes 
Grendautvalg søkte ikke tilskudd til friluftsanlegg i fjor, men mottok i november 2020 50 000 kr av 
Formannskapet til bygging av trase 1 av turveien. Derfor er det vurdert at andre søkere bør 
prioriteres høyere i denne omgang.  
 
Åkra Fjellag søker om midler til grusing og drenering av turvei til Kinnebu, samt utplassering av 
klopper og merking av stier. Det søkes om 15 000 kr av en totalkostnad på 50 000 kr. Det foreslås høy 
prioritet. 
 
Torvastad Bygdautvalg søker om midler til tre tiltak: Oppgradering av Bjørgeneprosjektet, 
vedlikehold av Perestranda og felling av sitkagran i Bjørgene. Det søkes om 30 000 kr av en 
totalkostnad på 100 000 kr. Søknaden er uklar rundt hva som skal utføres av tiltak på Perestranda. 
Sitkagranene i Bjørgene er trær man mangler tillatelse for å felle. Disse foreslås derfor lav prioritet. 
Det foreslås høy prioritet til Bjørgeneprosjektet, som innbærer rydding av stier og bygging av klopper 
i Bjørgene friluftsområde. 
 
Totalvurdering 
Det er kommet inn søknader på 495 944 kroner. Dette er til prosjekter med en totalkostnad på over 
1,5 millioner kroner. Det er kun 150 000 kroner i tildeling. Det betyr at man må gjøre nøye 
prioriteringer, og finne de prosjekter som kommer allmenheten til gode på best mulig måte. 
 
Etter vurdering av prosjektene, gir dette følgende prioritering og foreslått sum for tildeling: 
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Samlesak for referatsaker

Underliggande saker:
002/21, Spørsmål fra Bjelland og Aamelfot 2.2..21

003/21, Notat hovedutvalg utleie - Spørsmål fra Bjelland og Aamelfot 2.3.21

004/21, Innspill til Leve hele livet

005/21, Protokoll - Karmøy ungdomsråd - 02.02.2021
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